
SETTORE

CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA
---

CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA

Determinazione dirigenziale

Registro Generale

N. 701 del 03/08/2017

Registro del Settore

N.  47 del  03/08/2017

Oggetto: Determinazione di Proposta di aggiudicazione relativamente alla 
procedura aperta ai sensi dellart. 60 del D.Lgs n. 50/2016, con il 
criterio  dellofferta  economicamente  più  vantaggiosa, 
individuata  sulla  base  del  miglior rapporto  qualità-prezzo,  ai 
sensi  dellart.  95 co.  3  lett.  a)  dello  stesso D.Lgs.  50/2016,  per 
laggiudicazione  dellappalto  avente  ad  oggetto  lesecuzione  del 
servizio educativo assistenziale per alunni/e con disabilità presso 
i  servizi  educativi  e  le  istituzioni  scolastiche  dellUnione  delle 
Terre dArgine.



Determinazione  di  Proposta  di  aggiudicazione relativamente  alla  procedura  aperta  ai  sensi 
dell’art. 60 del D.Lgs n. 50/2016, con il  criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, 
individuata sulla base del miglior rapporto qualità-prezzo, ai sensi dell’art. 95 co. 3 lett. a) dello 
stesso  D.Lgs.  50/2016,  per  l’aggiudicazione  dell’appalto  avente  ad  oggetto  l’esecuzione  del 
servizio educativo assistenziale per alunni/e con disabilità presso i servizi educativi e le istituzioni 
scolastiche dell’Unione delle Terre d’Argine.

IL DIRIGENTE AD INTERIM DELLA CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA

Visti e richiamati i seguenti atti:

- la determinazione a contrattare dell’Unione delle Terre d’Argine n. 287 del 10.04.2017, nella quale si  
disponeva  di  assegnare  il  servizio  in  oggetto  per  un  importo  complessivo  a  base  di  gara  di  €  
9.985.285,80 (di cui €  9.984.685,80 per il servizio ed € 600,00 per oneri di sicurezza non soggetti 
ribasso) tramite procedura aperta ai sensi degli art.60 del D.Lgs. n. 50/2016 con il criterio dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa; 

- la Determinazione Dirigenziale n. 304 del 11.04.2017 del Dirigente ad interim della Centrale Unica di 
Committenza, di approvazione degli atti di gara; 

- il “Verbale di apertura dei plichi” prot. n. 28235  del 06.06.2017;

- il Provvedimento di Ammissione/Esclusione, ai sensi dell’art. 29 c. 1 del D.Lgs. n. 50/2016, a cura 
del Responsabile Unico del Procedimento Dott.ssa Lorena Landini, Prot. n. 28368 del 07.06.2017;

- il  “Verbale delle sedute riservate della  Commissione Giudicatrice per la  valutazione delle offerte 
tecniche” prot. n. 33250 del  28.06.2017; 

-  il  “Verbale  seduta  pubblica  della  Commissione Giudicatrice  per  la  valutazione degli  elementi  di 
natura quantitativa” prot. n. 34108 del 29.06.2017;
  
- La relazione del Responsabile Unico del Procedimento prot. n. 38240 del 19.07.2017 in merito alle 
giustificazioni  sull’anomalia  dell’offerta  presentata  dalla  prima classificata  DOMUS ASSISTENZA 
Soc. Coop. Via Emilia Ovest 101 – 41100 Modena (MO);

- il “Verbale di seduta pubblica della Commissione di Gara” relativo alla comunicazione sull’esito della 
valutazione dell’anomalia dell’offerta presentata dalla prima classificata DOMUS ASSISTENZA Soc. 
Coop. Via Emilia Ovest 101 – 41100 Modena (MO),  prot. n. 39968 del 27.07.2017;

Richiamata altresì la seguente normativa vigente:

- Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con 
      D. Lgs 267/2000, art. 107;

- D. Lgs 50/2016 ed in particolare l’art. 29 comma 1 ed artt. 32 e 33; 



DETERMINA

1. di acquisire le risultanze del verbale di gara prot. n. 34108 del 29.06.2017, allegato al presente atto 
a farne parte integrante;

2. di  prendere  atto  della  valutazioni  contenute  nella  relazione  del  Responsabile  Unico  del 
Procedimento prot. n. 38240 del 19.07.2017, in merito alle giustificazioni presentate dalla Ditta 
DOMUS ASSISTENZA Soc. Coop. Via Emilia Ovest 101 – 41100 Modena (MO);

3. di formulare proposta di aggiudicazione, relativamente alla gara d’appalto di cui all’oggetto, alla 
Ditta DOMUS ASSISTENZA Soc. Coop. Via Emilia Ovest 101 – 41100 Modena (MO);

4. di pubblicare la presente determinazione relativa alla proposta di aggiudicazione sul profilo della  
stazione appaltante nella sezione Amministrazione Trasparente, ai sensi dell’art. 29 c.1 del D.Lgs 
50/2016, oltre che negli ulteriori siti previsti al comma 2 del medesimo art. 29 D.Lgs. 50/2016.



Il Dirigente di Settore  SUSI TINTI ha sottoscritto l’atto ad oggetto “ Determinazione di Proposta di 
aggiudicazione relativamente alla procedura aperta ai sensi dellart. 60 del D.Lgs n. 50/2016, con il 
criterio dellofferta economicamente più vantaggiosa, individuata sulla base del miglior rapporto 
qualità-prezzo, ai sensi dellart. 95 co. 3 lett. a) dello stesso D.Lgs. 50/2016, per laggiudicazione 
dellappalto avente ad oggetto lesecuzione del servizio educativo assistenziale per alunni/e con 
disabilità presso i servizi educativi e le istituzioni scolastiche dellUnione delle Terre dArgine. ”,  n° 
47 del registro di Settore in data  03/08/2017

SUSI TINTI



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on line dell’Unione delle 
terre d’Argine consecutivamente dal giorno 03/08/2017 al giorno 18/08/2017.



Si attesta, ai sensi dell’art. 23 del Decreto Legislativo 7 marzo 2005, n. 82, che la presente copia 
analogica è conforme al documento informatico originale in tutte le sue componenti.


